
Jego skusił szybki zarobek, ją - kryptowaluty. Tylko jednego
dnia iławskim policjantom zgłoszono trzy oszustwa!
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Apelujemy o ostrożność po tym, jak tylko jednego dnia, we wtorek, 28 stycznia, iławscy
policjanci odebrali aż trzy zgłoszenia o oszustwach na szkodę mieszkańców powiatu!

Mężczyzna i kobieta padli ofiarami wyłudzeń metodami „na inwestycje”. W kolejnym
przypadku pokrzywdzona jest iławska spółka, która straciła spore środki przez działanie
nierzetelnego klienta.

Jednego z mieszkańców naszego powiatu skusił szybki zarobek. 75-letni mężczyzna zgłosił
funkcjonariuszom, że w okresie ostatnich dwóch miesięcy został wprowadzony w błąd przez
nieustalonego sprawcę, który podszywał się pod pracownika platformy inwestycyjnej. Mieszkaniec
powiatu iławskiego nie dość, że nic nie zarobił, to jeszcze stracił swoje oszczędności w wysokości
41 tysięcy złotych!

Tego samego dnia (mowa o wtorku - 28 stycznia) doszło do zgłoszenia oszustwa przez kobietę,
mieszkankę powiatu iławskiego, która oświadczyła policjantom, że rok wcześniej zainwestowała
pewną sumę pieniędzy w kryptowaluty. Pokrzywdzona została złapana "na przynętę", gdyż w
tamtym okresie zarobiła pewną sumę pieniędzy, które udało się wypłacić. Po czasie otrzymała telefon
od oszustów z zapytaniem, dlaczego nie kontynuuje dobrej passy. Kobieta odmówiła dalszego
inwestowania i chciała wypłacić wszystkie środki. Jednak bez zastanowienia i dobrowolnie podała
sprawcy login do swojego rachunku bankowego, a przestępca łącznie wyprowadził z jej konta 28
tysięcy złotych.



Ponadto w tym samym dniu policjanci Wydziału Kryminalnego Komendy Powiatowej Policji w Iławie
w trakcie czynności operacyjnych ustalili, że 33-letni mężczyzna z powiatu iławskiego, działając w
celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadził jedną z iławskich spółek zajmujących się
sprzedażą akcesoriów budowlanych do niekorzystnego rozporządzenia mieniem na kwotę około 9
tys. złotych. Mężczyzna jakiś czas temu pobrał materiały na fakturę, uchylając się od płatności
za towar.

Oszuści są bardzo kreatywni, a ich pomysły na pozbawienie nas oszczędności ciągle się
poszerzają. Pamiętajmy, że posługują się różnymi metodami socjotechniki i potrafią wpłynąć na
różne sfery naszych emocji. Mimo ciągłych apeli nadal zdarzają się osoby, których oślepia
szybka i nieinwazyjna chęć zysku lub strach o zgromadzone oszczędności.
Oszuści działają szybko, wiedzą, że presja czasu wpływa na nas, zamrażając nasze
logiczne myślenie i racjonalne podejście do sytuacji, którą nam przedstawiają. Tracimy
nerwy, czas i oczywiście zgromadzone środki.
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Nie ulegajmy presji i nie działajmy pochopnie!

KPP w Iławie/red. kontakt@infoilawa.pl.
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